
UCHWAŁA NR ........................................

RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia ........................................ 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399) oraz art. 7 ust. 1. pkt 1 i pkt 3, art. 40 ust. 1 

i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 

poz. 645 oraz poz. 1318), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr  XXXII/143/2012 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 

7 grudnia 2012 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1)ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi od właścicieli 
nieruchomości uiszcza się z dołu bez wezwania, miesięcznie, w terminie do 15 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy obowiązek ponoszenia opłaty, 
z zastrzeżeniem ust. 3”;

2)ust. 4 uchyla się.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, nie wcześniej jednak 

niż pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie tego terminu. 

Projektodawca: Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

Przedstawiający w imieniu projektodawcy: Aldona Sobolak, Naczelnik Wydziału Środowiska 
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Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miasta Ostrowca �wi�tokrzyskiego 

zmieniaj�cej uchwał� w sprawie terminu, cz�stotliwo�ci i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

W uchwale w sprawie terminu, cz�stotliwo�ci i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dokonano nast�puj�cych zmian: 

1) wydłu�ony został termin płatno�ci za gospodarowanie odpadami komunalnymi do  

15 dnia miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu, którego dotyczy obowi�zek ponoszenia 

opłaty. 

Zmiana ta ma na celu zwi�kszenie efektywno�ci windykacji i egzekucji komorniczej. 

Dodatkowo nowy termin płatno�ci pozwoli na uwzgl�dnianie korekt deklaracji, 

składanych w terminie 14 dni od dnia powstania zmiany, w rozliczeniu miesi�ca 

którego dotyczy korekta.  

Ponadto nowy termin do 15 dnia ka�dego miesi�ca zbiega si� z terminem płatno�ci 

podatków lokalnych, co jest korzystne dla mieszka�ców, jak i pracowników obsługi 

(kasjerów). 

2) usuni�ty został zapis o terminie uiszczania opłaty w zmienionej wysoko�ci  

w przypadku zmiany danych b�d�cych podstaw� do ustalenia wysoko�ci nale�nej 

opłaty. Zapis ten był przepisem martwym, poniewa� system informatyczny 

obsługuj�cy naliczania opłat od mieszka�ców nie przewiduje dwóch ró�nych 

terminów płatno�ci.  


